：
：

※ベンチは番号の小さい方が1塁側

紀

州

レ

ン

ジ

ャ

ー

ズ

三

田

シ

ニ

ア

岡

山

シ

ニ

ア

ス

リ

ー

ス

タ

ー

ズ

兵

庫

北

播

シ

ニ

ア

伊

丹

シ

ニ

ア

神

戸

箕

谷

シ

ニ

ア

姫

路

西

シ

ニ

ア

佐

用

ス

タ

ー

ズ

④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑨ ⑩⑧
彦

根

シ

ニ

ア

① ②

9:00

③

14:00 11:30 11:30 14:00

A-1

2日目
1日目

31日
A-3 A-2 B-2 B-3

A-3

第6回西脇市長杯中学生硬式野球大会　【トーナメント表】

Ａ 黒田庄ふれあい
Ｂ 社第2グラウンド

B-1
9:00

A-1

14:00

1日 A-2
9:00 11:30

                                  令和 2年 10月 吉日

参加チーム 各位

兵庫北播リトルシニア

                                事務局長 西山 孝彦

第 67回 西脇市民体育大会

第 6回西脇市長杯中学生硬式野球大会のご案内（最終）

  拝啓、初秋の候、貴チームにおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平

素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、この度は「第１回西脇市長杯１年生硬式野球大会」にご参加頂き誠にありがとうござ

います。遅くなっておりましたがトーナメント表が出来あがりましたので送付します。

記

1． 大会名    第 6回西脇市長杯中学生硬式野球大会

2． 開催日時   令和 2年 10月 31日（土）、11月 1日（日）予備日 11月 3日

3． 開催場所   黒田庄ふれあいスタジアム（ 西脇市黒田庄町喜多 1519-3）

社第 2グラウンド（加東市藤田 473-1）

4． 開会式    行いません。各チームは試合開始時間の 1時間前までに集合下さい。

5． 受付      各会場の受付にてお願いします。

6．  表彰     優勝チームには表彰状・カップ・メダル・準優勝チームに対して表彰状を

授与します。また、個人賞としまして、優勝チームからはＭＶＰ1名、優秀
選手賞 1名、敢闘選手賞 1名・準優勝チームから優秀選手賞 1名、敢闘選手
賞 1名に授与します。

7． 参加チーム    伊丹シニア・岡山シニア・紀州レンジャーズ・神戸箕谷シニア・

三田シニア・佐用スターズ・スリースターズ・彦根シニア・姫路西シニア・

兵庫北播シニア                              計10チーム

8． 参加費    チーム参加費は 20,000円とし、大会当日受付にてお渡しください。

9． 参加選手条件  今大会は選手登録票の提出は不要ですが、出場選手は必ず保険の加入を

願いします。

10． 競技規則  日本リトルシニア中学硬式野球協会規定及び本大会規定による、

11． 大会規定   （１）試合は 2時間制限試合とし、5回以降試合開始から 2時間を超えて

もしくは 7回終了後は新しいイニングに入らず、タイブレーク方式を
採用する。但し、タイブレークは 2回までとし、同点の場合は抽選に
より勝敗を決定する。（決勝戦は除く。）

           ①試合が成立するのは 5回終了なので、４回以前に 2時間が経過した場
合でも 5回までは継続して行う。

           ②5回以降、後攻チームがリードしている試合で、後攻チームの攻撃中
に 2 時間に達した場合はその時点で試合を打ち切り後攻チームの勝

利とする。
           ③同じく後攻チームがリードしている試合で、先攻チームの攻撃中に 2

時間に達し、後攻チームのリードのまま先攻チームの攻撃が終了した
場合は、その時点で試合を打ち切り、後攻チームの勝利とする。

（２）各試合は 7回戦とし 5回終了をもって正式試合とし、4回 10点差また
は 5回以降 7点差以上の場合コールドゲームとする。（決勝戦は除く。）

（３）決勝戦は 2時間制限試合を適用しない。
①7回で勝敗が決しない場合は延長戦（2イニング）に入る。
②9回（延長戦）で勝敗が決しない場合はターブレークに入る。
③タイブレークは勝敗が決するまで実施する。

（４）ベンチはトーナメント表の若い番号を 1塁側とする。
（５）シートノックは各チーム 7分間とする。
（６）各チームの主将は前の試合の 5回裏終了時にメンバー表 4通と試合球を

持って各球場の本部席に集合して下さい。
（７）チームからそれぞれ塁審２名（電光掲示係を含む）を出す。主審につい
ては主催者が依頼し、準備する。

（８）試合球は、参加チームで各試合 3球ずつご用意下さい。（メーカー等は
問いません。）

（９）悪天候等で試合が成立しない場合は、当該試合はノーゲームとし、再
試合を行う。

12． その他   （１）チーム構成は中学校 1～3年生とします。
         （２）出場選手はスポーツ保険への加入をお願いします。

（３）飲食物のゴミ等は各リーグでお持ち帰り下さい。ご協力をお願
い致します。

（４）大会の順延や中止の連絡は当日の 6時頃に各事務局にご連絡させてい
ただきます。

（５）コロナウイルス感染症に係る対応 (スタンドでの応援者についても同
様とします)
①球場への入退室は必ずマスクを着用すること。(グランドでの準備運動
やプレー以外は原則着用)

②試合に出場しているメンバー(９人)とランナーコーチーはフィールド
内ではマスクを外しても構わない。

③三つの密(密閉、密集、密接)の発生がないこと。(ベンチ内では極力マ
スクの着用を心掛ける。)

④大声での激励や声援、または接近した距離での会話等がないこと。
⑤チーム道具(キャッチャーマスク・ヘルメット等)で複数の選手が使用
する場合は使用選 手が交代する都度、アルコール等で消毒すること。
(消毒液等は各チームで準備する)

⑥飲料水は極力、個人毎に準備し、チームで準備する場合はコップの使
いまわしは絶対にしないこと。(紙コップを使用する場合は使ったコッ
プはチームで持ち帰ること)
⑦コロナウイルス感染症対応としまして、添付シート1の「新型コロナウ
イルス感染防止シート」の提出をお願いします。また、社第２グランド
につきましては、添付シート2の「加東市専用シート」の提出もお願い
します。

13． 連絡先     事務局 江本 智裕

住所   〒671-0217姫路市飾東町佐良和 308-17
携帯番号 090-8930-8840
e-mail  emo95yan@jd6.so-net.ne.jp

以上

mailto:emo95yan@jd6.so-net.ne.jp